Dig.47.22.1.1

Marcianus 3 inst.

Sed religionis causa coire non prohibentur, dum tamen per hoc non fiat contra senatus consultum, quo illicita collegia arcentur.

Dig.47.22.1.2

Marcianus 3 inst.

Non licet autem amplius quam unum collegium licitum habere, ut est constitutum et a divis fratribus: et si quis in duobus fuerit, rescriptum est eligere eum oportere, in quo magis esse velit, accepturum ex eo collegio, a quo recedit, id quod ei competit ex ratione, quae communis fuit.

Dig.47.22.2

Ulpianus 6 de off. procons.

Quisquis illicitum collegium usurpaverit, ea poena tenetur, qua tenentur, qui hominibus armatis loca publica vel templa occupasse iudicati sunt.

Dig.47.22.3pr.

Marcianus 2 iudic. publ.

Collegia si qua fuerint illicita, mandatis et constitutionibus et senatus consultis dissolvuntur: sed permittitur eis, cum dissolvuntur, pecunias communes si quas habent dividere pecuniamque inter se partiri.

Dig.47.22.3.1

Marcianus 2 iudic. publ.

In summa autem, nisi ex senatus consulti auctoritate vel caesaris collegium vel quodcumque tale corpus coierit, contra senatus consultum et mandata et constitutiones collegium celebrat.

Dig.47.22.3.2

Marcianus 2 iudic. publ.

Servos quoque licet in collegio tenuiorum recipi volentibus dominis, ut curatores horum corporum sciant, ne invito aut ignorante domino in collegium tenuiorum reciperent, et in futurum poena teneantur in singulos homines aureorum centum.

Dig.47.22.4

Gaius 4 ad l. xii tab.

Sodales sunt, qui eiusdem collegii sunt: quam graeci hetaireian vocant. his autem potestatem facit lex pactionem quam velint sibi ferre, dum ne quid ex publica lege corrumpant. sed haec lex videtur ex lege solonis tralata esse. nam illuc ita est: ean de dymos y fratores y hierwn orgiwn y nautai y sussitoi y homotafoi y viaswtai y epi leian oixomenoi y eis emporian, hoti an toutwn diavwntai pros allylous, kurion einai, ean my apagoreusy dymosia grammata.

#### **Dig.47.23.0. De popularibus actionibus.**

Dig.47.23.1

Paulus 8 ad ed.

Eam popularem actionem dicimus, quae suum ius populi tuetur.

Dig.47.23.2

Paulus 1 ad ed.

Si plures simul agant populari actione, praetor eligat idoneiorem.

Dig.47.23.3pr.

Ulpianus 1 ad ed.

Sed si ex eadem causa saepius agatur ^ agetur^, cum idem factum sit, exceptio vulgaris rei iudicatae opponitur.

Dig.47.23.3.1

Ulpianus 1 ad ed.

In popularibus actionibus is cuius interest praefertur.

Dig.47.23.4

Paulus 3 ad ed.

Popularis actio integrae personae permittitur, hoc est cui per edictum postulare licet.

Dig.47.23.5

Paulus 8 ad ed.

Qui populari actione convenietur, ad defendendum procuratorem dare potest: is autem, qui eam movet, procuratorem dare non potest.

Dig.47.23.6

Ulpianus 25 ad ed.

Mulieri et pupillo populares actiones non dantur, nisi cum ad eos res pertineat.

Dig.47.23.7pr.

Paulus 41 ad ed.

Populares actiones non transeunt ad eum, cui restituta est hereditas ex trebelliano senatus consulto.

Dig.47.23.7.1

Paulus 41 ad ed.

Item qui habet has actiones, non intellegitur esse locupletior.

Dig.47.23.8

Ulpianus 1 ad ed.

Omnes populares actiones neque in heredes dantur neque supra annum extenduntur.

**DOMINI NOSTRI SACRATISSIMI PRINCIPIS  
IUSTINIANI IURIS ENUCLEATI EX OMNI VETERE  
IURE COLLECTI DIGESTORUM SEU PANDECTARUM  
Liber Quagesimus Octauus**

**Dig.48.1.0. De publicis iudiciis.**

**Dig.48.2.0. De accusationibus et inscriptionibus.**

**Dig.48.3.0. De custodia et exhibitione reorum.**

**Dig.48.4.0. Ad legem iuliam maiestatis.**

**Dig.48.5.0. Ad legem iuliam de adulteriis coercendis.**

**Dig.48.6.0. Ad legem iuliam de vi publica.**

**Dig.48.7.0. Ad legem iuliam de vi privata.**

**Dig.48.8.0. Ad legem corneliam de siccariis et veneficis.**

**Dig.48.9.0. De lege pompeia de parricidiis.**

**Dig.48.10.0. De lege cornelia de falsis et de senatus consulto liboniano.**

**Dig.48.11.0. De lege iulia repetundarum.**

**Dig.48.12.0. De lege iulia de annona.**

**Dig.48.13.0. Ad legem iuliam peculatus et de sacrilegis et de residuis.**

**Dig.48.14.0. De lege iulia ambitus.**

**Dig.48.15.0. De lege fabia de plagiariis.**

**Dig.48.16.0. Ad senatus consultum turpillianum et de abolitionibus criminum.**

**Dig.48.17.0. De requirendis vel absentibus damnandis.**

**Dig.48.18.0. De quaestionibus.**

**Dig.48.19.0. De poenis.**

**Dig.48.20.0. De bonis damnatorum.**

**Dig.48.21.0. De bonis eorum, qui ante sententiam vel mortem sibi consciverunt vel accusatorem corruerunt.**

**Dig.48.22.0. De interdictis et relegatis et deportatis.**

**Dig.48.23.0. De sententiam passis et restitutis.**

**Dig.48.24.0. De cadaveribus punitorum.**

**Dig.48.1.0. De publicis iudiciis.**

Macer 1 de publ. iudic.

Non omnia iudicia, in quibus crimen vertitur, et publica sunt, sed ea tantum, quae ex legibus

iudiciorum publicorum veniunt, ut iulia maiestatis, iulia de adulteriis, cornelia de sicariis et veneficis, pompeia parricidii, iulia peculatus, cornelia de testamentis, iulia de vi privata, iulia de vi publica, iulia ambitus, iulia repetundarum, iulia de annona.